
VISŲ SALIŲ PROLETARAI, VIENYKITĖS!

HTTAIICUfi
IGNALINOS ATOMINES ELEKTRINES PARTINIO, LKJS, PROFSĄJUNGOS KOMITETŲ IR ADMINISTRACIJOS ORGANAS 

Laikraštis įkurtas 1988 m. birželio 28 d. >jc Nr. 2T (21) 1988 m. gruodžio 28 d. Trečiadienis % Kaina 1 kap.

Pirmasis blokas dirba vi
dutiniu elektros apkrovimu 
- 1250 MW. Blokas Nr. 2, 
praėjus jodo duobės laiko
tarpiui, įjungtas į tinklą 
gruodžio 22 d. 5 vai. 22 

min- Negauta elektros ener
gijos 92770 tūkst; kWh. 
Manoma, kad dėl šios pras
tovos yra kaltas reaktorinis 
cechas, kuris perjungdamas 
reaktoriaus dujų kontūrą 
padarė pažeidimą.

RAJONINĖJE KONFERENCIJOJE Gruodžio 13 d. statybininkų klube įvyko Ignalinos partijos komiteto biuro narių 
susitikimas su Sniečkaus gyventojais. Dalyvavo: Valstybės saugumo komiteto viršinin
kas J. Bradauskas, Ignalinos autotransporto įmonės vairuotojas D. Braziulis L- Giros 
pirmininkas R. Vinciūnas, Vakarų statybos valdybos viršininkas J. Žilinąs, Vilties kolūkio 
pirmininkas A. Kirkilą, Ignalinos atominės elektrinės partinio komiteto sekretorius A. 
Kulakovas, Sniečkaus gyvenvietės: Vykdomojo komiteto pirmininkas R. Kumpis, 
Ignalinos RK pirmasis sekretorius G. Masiulis, Ignalinos pirmosios vidurinės mokyklos 
direktorius J. Repšys, RAPS pirmininkas V. Stropus, LKP RK antrasis sekretorius A. Sviri- 
nas, LKP R K sekretorius S* Sčiurova.

Biuro nariai papasakojo apie užduotis, kurias turi išspręsti rajono partinė organi
zacija, po G. Masiulio pasisakymo buvo atsakinėjamą į pateiktus iš salės klausinius.

i

. Įvykusioje rajoninėje, partinėje konferencijoje buvo 
ašt.r.iai svarstomas klausimas, problemos, kurios yra 
svarbios Sniečkaus, gyventojams* Tai bendros progra
mos sudarymas didelio mūsų delegatų aktyvumo 

' r.ęzult.ą.to. dėka. Audringai vyko iškėlimo kandidatų į* 
rajono partijos komiteto sudėtį balsavimas. Naujai 
i.šijnklO; partijos komiteto sudėtyje 29 komunistai iš 
Sniečkaus, esant, bendram 78 žmonių skaičiui* iš 17 — 
C- kandidatai į rajono partijos komiteto narius, iš 12' — 
6 revizijos komisijos nariai.

•Rajono partijos komiteto sudėtyje Sniečkaus atstovai: 
1, Bradauskas, A. Kulakovas, J.. Žilinąs ir R. Kumpis.

Netikėtai mums, konferencijoje nuskambėjo RAPS 
pirmininko V; Stropaus žodžiai apie Ignalinos AE, i^urie 
mums buvo netikėtais: ,, ne taip velnias baisus, kaip 
jį piešia, būtina elektrinės kolektyvui dažniau susitikti 
su rajono darbuotojais, daugiau papasakoti apie 

. savo darbą“.
Šiuo pasiūlymu būtina pasinaudoti ideologinio darbo 

partijos komiteto sekretoriui ir „Žinijos“ draugijos 
grupei.

Komunistų laukia dideli darbai realizuojant partinės 
konferencijos nutarimus, atsižvelgiant j tai. kad mitingų 
periodas persitvarkyme baigėsi.

Sėkmingam elektrinės kolektyvo užduočių ir problemų 
sprendimui, partinio komiteto nariai, • cechų partiniai 

■- biurai ir partinės grupės turi dažniau lankytis darbo 
Vietose įr darbininkų kolektyvuose.

LKP

* * *aktyvumo.
Emocianalus buvo J. Žili

no pasisakymas. Jis sutelkė 
dėmesį tam, kad būtina 
išspręsti Sniečkaus proble
mas. Užbaigti socialinės- 
kultūrinės paskirties objektų 
statybą, kad miestas būtų 
užbaigtas. Reikalinga iš
spręsti elektrinės saugumo 
problemas.

Jis išreiškė nuomonę, kad 
būtina apriboti prirašymą 
Sniečkuje, nes tai ne pra
einamas kiemas, o atominės 
elektrinės eksploatuotojų gy
venvietė.

Žmones jaudino ne naujos 
problemos. Ne pirmą kartą. 
buvo keliamas klausimas 
dėl lietuviško darželio Snieč
kuje. taip pat lietuviškos 
mokyklos..
Ar ne tuo. dalinai, paaiški
nama tai, kad čia mažai 
atvažiuoja gyventi specia
listų iš Lietuvos? Taip pat 
su nekantrumu klausinėjo 
apie miesto vardo suteikimą 
Sniečkui.

Susitikimo .momentui, visa 
komisijos medžiaga ši,uo 
klausiniu yra respublikos 
vyriausybės žinioje, sprendi
mas nebuvo priimtas.

Dominantis pokalbis užsi
mezgė dėl rajoninio laik
raščio „Nauja vaga“ rusų 
kalba prenumeratos, nepa
kankamo kiekio respubliki
nės spaudos kioskuose.

S. Sčiurova išreiškė nuo
monę, kad silpnai buvo or
ganizuota rajoninio laikraščio 
prenumeratos kampanija 

(gruodžio 
1375

NAUDINGAS Gruodžio 19-25 dienomis 
išmetamos į atmosferą ra
dioaktyvios medžiagos svy
ravo leistinomis normomis: 
inertinės radioaktyvios du
jos nuo 3,3 iki 8,6 proc.; 
ilgaamžiai radionuklidai nuo 
0,2 iki 1,2 proc.; 131 jodas 
nuo 1,7 iki 16,7 proc.

Gama spindulių 
stiprumas Sniečkuje 9—11 
mikro R/h.

POKALBIS
ir ,,Taikaus atomo“, pa- 
vyzdžui, išleidžiant savo 
puslapį-

Partijos komiteto adresu 
buvo išsakytos pastabos, 
kad maža praktinė pagalba 
suteikiama i d eo 1 o gi n i a i s
klausimais.

Nebuvo nepaliesta ir te
ma, dominanti visus be 
išimties, dėl praktinės 
pagalbos Armėnijai.

Be pasiųsto būrio į nuken
tėjus] rajoną savanorių 
(Ignalinos AE ir Vakarų 
statybos valdyba), Vakarų 
statybos valdyba planuoja 
ilgalaikius darbus monoli
tinių namų statybos Kirovo- 
kane, aikštelės vyriausiu 
inžinieriumi paskirtas A. 
Prikązčikas.

Dėl žemės ūkio produktų 
kokybės V. Stropus pasakė, 
kad nitratų kiekis rajono 
produkcijoje normalus, išsky
rus cukriniuose runkeliuose. 
Būna atvejų, kada net as

meniniuose sklypuose, kur 
nenaudojamos azotinės trąšos 
išauginama produkcija su 
tam tikru kiekiu nitratų. Jų 
kiekis priklauso nuo saulės

dozės

Praėjusį šeštadienį 
įvyko steigiamoji Sniečkaus 
grupės „Vienybė“ konferen
cija- Išrinkta grupės taryba 
iš šešiolikos žmonių.

Priimtos trys rezoliucijos: 
dėl įkūrimo Sniečkuje so
cialistinio judėjimo už per
sitvarkymą Lietuvoje gru
pės „Vienybė"; „Dėl lietu
vių ir kitų kalbų vartojimo“

Dėl lietuviškos mokyklos 
patalpų, Žilinąs pasakė, kad 
nėra pagrindo atiduoti lai
kinai mokyklai 
kombinato pastatą, 
geriau šiam tikslui 
profesinė technikos mokyk
la. Vakarų statybos valdy
bos kolektyvas, esant teigia
mam sprendimui, garantuoja 
šio objeketo pridavimą iki 
rugsėjo 1 dienos. O tam, 
kad mieste tikrai skambėtų 
lietuvių kalba, būtinai reika
lingas miesto vardo statusas.

R. Rozaras 
LKP. Ignalinos rajo.no komiteto narys 
reaktorjnio cecho meistras

mokymo
da.ug
tinka

METAI PRABĖGO - 

- PLANUOJAME ATEINANTIEMS d- iš Įsako projekto ; dėl Snieč
kaus gyventojų užimtumo. 
Rezoliuciją dėl 
pasiuntė Vidutiniųjų mašinų 
gamybos ministerijai, Ato
minės energetikos ministeri
jai ir Lietuvos TSR Atinis- 
trų Tarybai. Rezoliuciją dėl 
kalbos pasiuntė 
TSR Aukščiausiajai Tarybai.

prenumeratorių 
rajone, Sniečkuje, dėl kurio 
pirmoje eilėje ir buvo nus
pręsta laikraštį leisti rusų 
kalba, lik apie 660 norinčių- 
jų).

Atlikus koregavimą (ry
šium su trečiojo bloko 
konservavimu) į .1989 me
tų titulinį sąrašą įtraukti 
sekantys objektai.

Pirmosios eilės statyba:

Einamaisiais metais gy
venvietėje išaugo nauji, gy
venamieji namai, socialinės 
-kultūrinės paskirties objek
tai. Tituliniame sąraše nu
matyta atiduoti 26 gyvena
mieji namai, kurių plotas 
sudarys, 50200 ky. metrų, 
tai sudaro 840 butų- Dabar 
ruošiami atiduoti eksploata
cijai keturi namai, užpla
nuoti IV ketvirtyje.

Atiduota eksploatacijai 
maisto prekių parduotuvė, 
pastatas Nr 30 A, individu
alios ..apsaugos priemonių 
sandėlis,; nežinybinės apsau
gos pastatas, vaikų darže
lis 320 vietų trečiajame 
mikrorajone, kapinės.

Mėnesio pabaigai paskirta 
valstybinė komisija, kuri tu
rės priimti į eksploataciją 
pagrindinį ligoninės korpu
są, centrinį sterilizavimo 
korpusą.

Baigiami .darbai duonos 
kombinate, pirties-sveikatin- 
gumo komplekse. Šiais me
tais turi būti pasirašytas 
prekybos centjro objektų 
trečiajame mikrorajone; 100 
sėdimų vietų valgyklos su 
ūkiniu pastatu, gyvenamųjų 
namų eksploatacijos konto
ros . priėmimo aktas.

Sekantiems metams per
kelta du soclalinės-kūltūri- 
nės paskirties objektai: pro
fesinė technikos mokykla 
600 vietų Ir ūkinis blokas, 
pastatas, 01 B pirmajame 
mikrorajone.

užimtumo

Susitikimas praėjo dalykiš
kai. Biuro nariai išreiškė 
įsitikinimą, kad tokie susiti
kimai turi vykti reguliariai, 
ir jie teiks naudą, pakvies 
daug Sniečkaus gyventojų.

Iš salės buvo pateikta 
nuomonė, kad prenumerata 
vyko silpnai todėl, kad ra

joninis laikraštis nepanaudo
jo reklamai,. „Energetiko“

i ketvirtis
gyvenamasis namas 57 I 
mikrorajone;

II ketvirtis
gyvenamasis namas 37 I 
mikrorajone;

IV ketvirtis
gyvenamieji namai 31, 36, 
prekybos centras (vaistine 
daržovės, lydimosios - prekės) 
past- 124 ž l mikrorajone. 

Antrosios eilės statyba:
I ketvirtis

greitosios pagalbos stotis; 
priestatai 
59 A, B, V, gyvenamasis 
namas 52 III mikrorajone;

I.I ketvirtis
gyvenamieji namai 53 V, 
G, 58, priestatai, past, 85, 
88, mokykla 1176 moksle^ 
viams su baseinu, past. 49, 
vaikų darželis, past. 50 III 

mikrorajone: pionierių . sto
vykla;

III ketvirtis
gyvenamieji namai 46,
99 III mikrorajone;
. IV . ketvirtis 
gyvenamieji namai 47 A, 
B, V, 75, parduotuvė, past. 
86 A III mikrorajone;* auto
matinė telefonų stotis Į. 

mikrorajone.

Lietuvos
„Taikaus atomo“ inf.

AR ŠILTAI JUS PRIĖMĖ DELYJE?
delegatu tapo Sigita Kubi- 
liūtė — meninė gimnastika. 
Mūsų sportininkams išlipus 

i$ autobusų, lydėjo minios 
norinčių juos pamatyti. Kas 
tiesė ranką, norėdamas

j ‘ gauti ženkliuką, kas tiesiog 
' šeip sau. nejaugi tikras?

ėjo noras važinėtis su Tokia nuomonė apie drau-
drambliu. gystę ir bendradarbiavimą.

Nataša ir Sergejus ap- Eini per tiltą, eini kartu
lankė šešis Indijos miestus. su manimi — reiškia toks
Pirmiausiai lėktuvas reisu iš pats, kaip ir aš, sveikas,
Maskvos nusileido Kalkuto- štai mano ranka,
je. po to sekė Bogdogra.

Gontokas, I n falas. Kątąkas. žiūrėti TSRS rinktinės pasi-
ir. pagaliau. Indijos sos t iii ė rodymų būtų laisvą vieta.
— Delis. Visi išvardinti Gerai įrengti asmeniniai
miestai — tai valstijų sosti- stadionai talpino po 50
nės. ir kiekvienoje sportinė tūkst. ir daugiau žiūrovų,
delegacija iŠ TSRS, parodė o žmonės vis stovėjo ir
savo programą. Rinktinę sėdėjo ant laiptelių pra-
sudarė meninės ir sportinės ėjimuose, laiptinėse ir visur,
gimnastikos, sanibo. akro- kur tik galima buvo. Mūsų
batikos atstovai ir šuoliniu- akrobatai parodė $avo vi*
kai ant balučio — viso 26 sas paskutinės kompozicijas,
žmonės. Iš Lietuvos, be tačiau rinktinės dalyvių

festivalio (Nukelta į 2 psL)

Susijaudinimas, kurį jauti Lapkričio mėnesyje M. Gorbačiovas pabuvojo su vizitui 
staiga patekus į kitą pašau- Indijoje. $į vizitą lydėjo tarybinės kultūros ir sporto.1 
Iį, dalinai persiduoda pas- festivalis. Nuostabioje tautų draugystės šventėje ir
nekovui, kuris noriai klauso Sniečkus įsiliejo siauru kaspinėliu- Du mūsų sporto
pasakojimo apie kelionę. meistrai, TSRS sportinės profsąjungų draugijos čempio-
Visi mes žinome, kad iš nai Nataša Kovalenkova ir Sergejus Jeriomkjnas. buvo
tūkstančio „kaip ten, pas «spoitinęs delegacijos nariais, 
juos“ pirmiausiai kažkodėl 1
pateikia kas nežymiausia. kaip pas mus. Ar jojo Nala-
Ir tik palaipsniui, ne iš ša ir Sergejus drambliu?
karto, vis aiškiau išsiryški- Taip, žinoma. Parlamenti
ną „tas“ pasaulis, kur ki- niame zoologijos sode Delyje
taip tiki, ne tą valgo, žiūri tam yrą. specialus dramblys,
kitus filmus ir dainuoja dai- Sergejus pasakoja, kad kaž

koks užsienietis panorėjo 
Štai ir jie, iš sportinės joti kartu su jais, bet dranib-

mokyklos, kuriems Nataša lys niekaip nenorėjo atsik-
ir .Sergejus pasakojo apie l&upli ant kelių. Tada
kelionę, klausimai buvo nuo- zoologijos sodo lankytojas
širdūs ir juokingi, o mes apėjo dramblį ir patraukė
visi, suaugusieji, vienodai, jį už uodegos- Nustebęs
jaudindami ėsi ir su įdomumu gyvulys straubliu numetė
išklausėme atsakymus, Ko* skriaudiką hokrų penkių
kios. spalvos ten-. valgomieji metrų nuotoliu. Zoologijos
ledai? O-o, pačių įvairiau- sodo tarnautojas stengėsi
šių spalvų — rožiniai/žali, konfliktą užgjostyti ir pa-

geltoni, juostelės formos. siūJė šiam žmogui savo
— ir'įkainuoją ne.brangiau/ paslaugas,, bet jam jau pra- musų akrobatų,

kavinė, pąst.

Nebuvo miesto, kad panas.

74,



AR ŠILTAI JUS PRIĖMĖ DELYJE? JAUNŲJŲ KŪRYBA

Jaunimo klube „Orbita“ dirba literatūrinis ratelis 
{ Pirmiausiai buvo mintis jkurti literatūrinį susivienijimą, 
i bet susirinko nedidelis kūrybinis kolektyvas. Ir štai 
į kiekvieną antrąjį ir ketvirtąjį trečiadienį klubo svečią 
X kambaryje prie arbatos puodelio svarstomos poezijos 
į naujienos, plunksnos mėgėjų darbai. Ratelio veiklą 
X planuojama išplėsti. Jau įvyko pirmasis susitikimas su 

klubo „Būkim pažįstami“ lankytojais, literatūrinio rate
li lio nariai dalyvauja kuriant scenarijus kultūrinėms- ma- 
r sinėms priemonėms. Naujų metų išvakarėse įkuriamas 

savas literatūrinis laikraštis*
Vieną kartą mėnesyje ratelio užsiėmimus praveda 

į Žurnalistų sąjungos narys iš Vilniaus V. Cubarovas. 
i Konsultaciją suteikė žurnalo „Lltva literaturnaja“ 
l poezijos skyriaus vedėjas V. Asovskis. Taip, kad Iitera- 
į tūriniame ratelyje galima ir pasimokyti, šlifuoti savo 
X sugebėjimus, šiandien, Naujųjų metų išvakarėse, mes 
i spausdiname literatūrinį jumoristinio žanro mėginimą 
į vieno ratelio dalyvio — Vadimo Makarenkos (sutrum- 
>. pintas variantas).
I ^-0-#*0-0-g-0-0-o-0-0-0-0“0-0-0-0-0-o-0-0-0-0-^-0-0-0“0-0-0-0“0-o-0-0-0-0-0-0-0-0-<>

PERSITVARKYMO
ŽIBINTUVĖLIS

tą pajuto didžiulį susidomė
jimą šia laida'- „Kada toks 
atstumas, viskas priimama 
kažkaip patriotiškiau“, — 
sako Sergejus.

Lapkričio 22 d. tarybinė 
delegacija išskrido į Mask
vą. Praeityje — neužmiršt a- 
mos dvidešimt dienų. Argi 
visus įspūdžius šios nuosta
bios išvykos- Sniečkaus spor
tininkai papasakos viena
me susitikime, viename

kurių dešimt — buvo visiš
kai laisvos, be pasirodymų. 
Po gerai įsimintino visiems 
festivalio • Delyje. kur 
sportinė rinktinė buvo tik 
dalelė tarp bendros tarybi
nių artistų masės, staiga 
tokios nepaprastos* atosto
gos. 8.30 vai. — rytinė 
mankšta, o toliau — daryk, 
ką nori. Maistą gaminome 
sau patys, po to vaikščiojo
me po miestą, šviečiant 
švelniai žiemos saulei, su 
basutėmis, vakarais žiūrėjo
me viešbutyje filmus kabe
liniu televizoriumi. Visiškai 
nelauktai pasirodė translia
cija Delio televizijoje 
Maskvos parado ir Spalio 
švenčių demonstracijos. 
Vaikinai, prilipę prie ekra
nų, tikriausiai, pirmą kar-

(Atkelta iš 1 psl.)
pasirodymai buvo taip su
daryti, kad programa atrodė 
kaip vienas ištisas sumany
mas, sportinis renginys.

Viskas, kas tarybinis, 
Indijoje domina. Nueiti 
paklausyti tarybinio daini
ninko arba pažiūrėti sporti
ninko atliekamų programų, 
įeina į minimalų prestižo 
bagažą. Vienok, pasakoja 
Sergejus, Guachatyje jiems 
nerekomendavo ypatingai 
vaikštinėti po parduotuves 
toli nuo autobuso. Ten 
veikia grupuotės, kitaip 
žiūrinčios į Sąjungą- Bet 
pasirodymas Guachatyje pra
ėjo su dideliu pasisekimu.

nuostabiausius 
prisiminimus Natašai f ir 
Sergejui paliko Delis. Ke
turiolika šventės dienų, iš

vakaro.
Eilė.

Šešta valanda 
Eilė. Prekystalis- 
Kasa. „Zinai Daugiau čekių 
nemušk!“ Eilė. Pynė už 
nugaros. Kumštelėjimas į 
šoną. Tik ką nupirktas kepa
liukas išslysta ir krenta ant 
jūsų kojos.

Patogiai įsitaisęs namuo
se ant sofos, jūs galvojate 
apie kepaliuką ir apie kažką 
mėlyno atspalvio ant pėdos. 
Tai nuteikia filosofinių 
minčių srautui.

[domu, kiek duos, jeigu 
šiuo kepalu trenkti į veidą, 
į tą vietą, iš kur dygsta 
ausys? Jeigu teismas pri
pažins nusikaltimą, padary
tą su plyta, tai daug- Jeigu 
niaisto produktu, kam maža 
vilties, tai mažai. O gal 
nereikia? Gal palikti „gy
dymo kursą“ Siaurės ledynų 
pietinių pakrančių kurortą 
labiau norintiems? Gal įsi
laužti pas duonos kombinato 
direktorių. Ir gal su manuo
ju kepalu sutrupinti jo kabi
nete ąžuolinį pavyzdį.

— Kas t ai? I Iš ko jūs tai 
gaminate? Kuo jūs tai ga
minate?

— Mūsų produkcija ati
tinka standartus...

— Gelžbetoninių gamyk-

slraipsnyje?
Paskutinis klausimas: kaip 
atrodo šiuolaikinė moteris 
Indijoje? Moteris — indė 
retai nešioja apsirengusi 
europietiškai. Ji nešioja 
sarį, tokį senovišką, kaip 
ir pati Indija.

Tačiau Ir ko tik mūsų rūke nėra. 
Ir švino, ir arseno, ir rūgš
čių- Ir pradėta prieš juos 
negailestinga kova. „Aš 
juosi“ — pareiškė TSRS 
Sveikatos apsauga. „Aš 
juos“, — dudena chemijos 
pramonės veikėjai su dujo
kaukėmis. Ir vaiko suįžūlė- 
jilsius rūkorius iš visuome
ninių vietų į visuomeninio 
naudojimo ir atvirkščiai.

„Rūkymas atitinka kvė
pavimą išmetamomis dujo
mis!“ Tiesiog nežinai, kas 
geriau. Prisiglausti prie iš
metamo vamzdžio. Ar'iššok
ti į gatvę, [traukti oro 
visa krūtine.-. Bus dešim
ties gyvenimo metų ekono
mija. Jeigu anksčiau nesu- 
siriešim. Nuo neišaiškinto 
objekto dešroje. Kuri po 
dešimt už kilogramą. O 
anksčiau trirublinės neval
gėme. Šitos taip pat neval
go. Net vėžiai- Todėl ir 
išnyko. Kad nevalgėme. 
Mes irgi išnyksime. Jeigu 
nevalgysime. Mums įrodinė
ja atvirkščiai. Kad visko 
nesuvalgytume? ^Mažiau 
valgykite — ilgiau gyvensi
te Mes per daug valgome!“ 
Todėl nieko ir nėra. Krabus 

sušveitėme iki stagnacijos. 
Ikrus — stagnacijos metu- 
Dabar kas liko baigiame. 
Kefyras dar liko. Dėžėmis 
geriame. Dešimtąsias laips
nio gaudome.

Keičiant sudedamųjų skai
čių vietas, suma nesikeičia. 
Aritmetikoje. O gyvenime? 
Jeigu kažko balto pridėti į 
vandenį — gaunasi pienas. 
Jeigu įpilti į tą baltą — 
gaunasi grietinėlė. O jeigu 
nepilti? Gausis pienas? Ma
toma- Bet neįtikėtina.

Salyje staigiai pakilo su
naudojimas. To paties. Iš 
krano. Ir kur jo tik nepila. 
Ir be tikslo pila. Ir į alų pilav 
Tš tribūnų taip pat pilsto. 
Aralo jūrą beveik išpilstė. 
Kaspijos kol kas neišpilstė- 
Pakeisti Siaurės upių tėkmę. 
Visuomenė neleidžia. Bijo 
užspringti?
Greitai vanduo bus su talo
nais. Litrą į suvestinę (dau
giau negalima — permirks). 
Kubinį metrą — iš tribūnos. 
Pranešėją į traktorių ir pir
myn .Plantacijų įsisavinti.

O kodėl mūsuose tokie 
blogi-.. „Anksčiau 
žmogaus, pateikusio tokius 
negerus klausimus, gera
širdžiai piliečiai išsisklaidyda
vo. „Ne mūsų žmogus! 
Centrinės žvalgybos agen
tas arba pagaliau — bana
nų respublikos rezidentas“. 
Žinoma, nuo jų neįprasto 
košmaro atsibundi ir paten
ki į mūsų. Privilegija.

O dabar ne. Nėra nei 
klausimų, nei šaldytuvų, 
nei automašinų. Nei blogų, 
nei tuo labiau, gerų*. Už 
tai yra kooperatyvai- Jie 
gali ne tik kelnes, įtariamas 
kepures „a lia Sarikas“ ir 
magnetofono kasetes. Ištisi 
kombinatai tapo staiga koo
peratiniais. [rengimai vals
tybiniai. Darbininkai — 
valstybiniai. Atlyginim 
irgi. Ir direktorius — sav 
Nomenklatūrinis. O produ 
ei ja — kooperatyvinė. Ir ne 
kažkokios nuobodžios verž
lės, varžtai- O mėsa. Ir ta, 
iš kurios... Visa mykianti, 
kriuksinti ir kita tapo asme
nine. Tiktai kanopos ir au
sys paliko. Valstybiniais. 
Kodėl? Todėl, kad „kodėl“?? 
Vienok, valdininkas žino 
viską. Žino kiek 2000 
tais kvadratinių, kubinių ir 
apvalių metrų neužteks. Ir 
kokio ilgumo bus eilės- Ir 
kiek išsiplės pramonės siū
lomas asortimento deficitas.

Žmonės amžiais svajojo 
apie pieno upės su kisie
liaus krantais. Ir pasaka 
pasidarė tikrove. Beveik. 
Pradėjo tekėti mazuto upės 
su sulfatonitratiniais kran
tais. Pulti į šį rojų (pasly
dus nuo konservų dėžutės). 
Sumykti iš laimės, apsvai
gus nuo benzino aromatoMk 

plastiko ramunėlės pri^V 
nosį nutupia drugelis. Ani 
pilvelio — kokybės ženklas- 
Ciaudom. Išsigandęs nusk
renda. Lieka melsvai pilkas 
šleifas. Horizonte matyti 
pilka didybė. Viduramžių 
piramidė? Och, tai gamybos 
kombinatas. Ir ką jis: 
mina? Nieko? Ne 
ne taip pastatė? Bet už tai 
pats didžiausias pasaulyje?
Ir netgi Gimtojoje?! O. koks 
mąstąs! Kokie 
Kokie nuostoliai!

nuo
T. Višneveckaja

. ......... 77 7 7' '

lų?
Mūsuose ne taip. Pakėlė 

atlyginimą, sumažėjo darbo 
našumas. Didiname darbo 
našumą, kyla kainos- Mes 
labai gerai gyvename. Mūsų 
labai aukštas gyvenimo ly
gis. Jį reikia dar aukščiau 
pakelti. J ne visiems pasiel
ki amą aukštumą? Trečius 
metus galvoja, kaip pakelti- 
Kainas. Ir nepersitempti. 
Kad nepersitempti, reikia 
mesti. Mes visą laiką kaž
ką metam. Metėm gerti, 
reikia mesti rūkyti. Kol 
metame rūkyti, jau reikia 
mesti valgyti cukrų. O kaip 
jį mesti, jeigu jo nėra? 
Tiksliau jis yra, bett jo kaip 
nėra. Nėra plačiajai darbuo- 
buotojų masei. Yra siaurai 
naminės gamintojų ir spe
kuliantų masei. O ką daryti 
su uogomis ir vaisiais? 
Sūdyti? Ar pūdyti? RAPSo 
pavyzdžiu.

W

me

lo s ir vėl nebus. Mūsų po
kalbio metu klubo direkto- Mes labiausiaiv skaitanti

salis. Tam sudarytos visos 
sąlygos. Eilės, be kuriu 
mes gyventi negalime- Tran
sportas. kuris 
mums,
Darbo laikas, betikslis ir 
tąsus lyg smala.

Mes

rė N. Protasova pasakė, kad 
laip viską suplanavome, kad 
net ir patalpų maža. Taip, 
kad įgyvendinti daugybės 
įdėjų ir planų nebus kur.

Didelė problema klubui 
yra finansinės operacijos. 
Pirkinių pasirinkimo, sumos 
dydžio atsiskaitant perve
dimu, apribojimas — tai 
nepasiteisinusi užsakymų 
sekantiems metams sistema, 
tiesiog surišanti rankas.

laukia
atominės

klubo

Malonūs įvykiai 
mūsų Ignalinos 
elektrinės jaunimo 
„Orbita“. Jau priimtas spren
dimas, kad nuo Naujųjų 
metų bus atiduota viena 
patalpa, kuri yra greta bend
rabučio, Festivalio gatvėje 
Nr. 6. Ir iš karto bus įgy
vendintos seniai sumanytos 
priemonės. Pilnu pajėgumu 
pradės dirbti ilgai 
rateliai, sekcijos-

grupę iš vaikų darželių mu
zikos darbuotojų. Si idėja 
pribrendo jau seniai- Tačiau 
kaip ir daugeliu atvejų, jos 
įgyvendinimo problemą suda
rė patalpų trūkumas. Pagal 
sutartį, Daugpilio lėlių 

.rūmų „Chemikas“ artistai 
jau du kartus., pabuvojo 
Sniečkuje. Lėlių teatras pa
rodė savo spektaklius. Ir 
vienoje tokių peržiūrų j 
klubo vadovą kreipėmės su 
prašymu organizuoti tokį 
teatrą čia, Sniečkuje. Dalis 
lėlių buvo užsakyta Mask
voje ir štai jos jau laukia 

»su nekantrumu, kada akto
rių mokančios rankos pada
rys jas gyvomis įdomiuose 
spektaklių, pasakų persona

žuose. Užsakymus nedidelėms 
lėlėms įvykdys vietiniai 
liaudies meistrai.

Kai kurios patalpos pa
dės praplėsti jau veikiančių 
ratelių galimybes. Tai izo- 
studija, VIA, muzikos stu
dija ir kiti.

Bus atidarytos dirbtuvės 
„Pasidaryk pats“, kur siū
lomas savistovis televizijos 
ir radijo aparatūros remon
tas-

Reikia papildomų patalpų 
kostiumų matavimui, sandė
liui. Taip, kad laisvos vie-

atvirkščiai
neskubaniekur Ant

metais piešėme 
Londono rūko puikumą. Ir 
taip įsitraukėme į šį įdomų 
reikalą, kad nepastebėjome, 
kaip jis išnyko pas juos. 
Ir atsirado pas mus. Tėvyni
nės gamybos rūkas yra 
pagerintos naudojimo koky
bės — lengvai įsisavina jį 
suaugusieji ir vaikai. Ne
reikia nei respiratorių, nei 
priešcheminių kombinezonų

laukti Pasekmėse? ga-Prieš Naujus metus klu
bui bus įtemptos 
Nuo gruodžio 26 d. prasidės 
elektrinės padalinių šventi
niai vakarai- Nuo sausio 2 
d. — vaikų rytmečiai. Nu
matoma, kad 
5400 vaikų. Šiais 
numatytas apmokamas įėji
mas — 50 kap., išskyrus 
daugiavaikes ir nepilnas 
šeimas, o dovanėles 
gaus nemokamai.

ten irdienos.Beveik visą aukštą užims 
laboratorijos ir fotoklubas, 
kuriam vadovaus reaktorinio 
cecho inžinierius S. Buga- 
jevas. Siame klube galės 
mokytis fotografijos meno 
ir vaikai, ir suaugę.

Bus įrengtas vaikų žaidi
mo kambarys jaunų tėvų 
vaikams, kuriuos jie _ galės 
palikti kuriam laikui — už
siėmimų klube arba priemo
nių pravedimo metu. Vaikų 
priežiūros paslaugos bus 
nemokamos tiems, kurie yra 
meno saviveiklos kolektyvų 
nariais. Vaikai bus priimami 
nuo trejų metų, maždaug 
nuo 17 vai. iki 23 vai.

maštabai!

apsilankys
metais

ARTĖJA ŠVENTĖ SKELBIMAI• ••

Ar būtina kiekvienais melais tcs.
prieš Naujus metus kirsti Lietuvos TSR Ministrų 
milijonus jaunų eglaičių. Tarybos nutarimu Nr. 278.
i patingai opus šis klausi- 1982 m. rugsėjo 30 d. ir io
mas, kraštuose, teritorijose, papildymu Nr. 118, numa-
kuriose mažai miškų (Va- tyta, kad už spygliuočio
karų Europos salys, PabaI- medžio nukirtimą gruodžio
lijo respublikos), beveik mėnesyje, sudarant miškų
visus miskus reikia sodinti, ūkiui nuostolį, skiriama pa
auginti vietiniams gyvento- žeidėjui bauda,

•jams* jant dvigubai. Pavyzdžiui,
už medį,
skersmuo nuo 4,1 iki 8 cm.) 

nuostolio suma sudaro 36 
rublius, o bauda — 72 rub

lius*

Sukarintaivisi daliai Nr. 18 relkaHng|i:nl<U 
■ 7 /1^air“ot°jai' gaisrinio- 
K*} f15.1 metų), turintys 
vidurini išsilavinimą, griže 
is Armijos, sudaroma sutar
us ne trumpesniam kaip 
3;jų metų laikotarpiui;

rlntys aukštąjį išsilavinimą.
Važiuoti autobusu Nr. 1 

iki sustojimo — 185 pastatas 
- Ignalinos AE, telef. 27372 

28041, 28051. *

Sausio 3 d. baigiamojoje 
ccchinės meno saviveiklos 
apžiūros metu bus parodyti 
geriausi numeriai. Tokios 
apžiūros — sena tradicija 
elektrinėje. Vis mažiau 
kreipiamas jai dėmesys, to
dėl klubas ir šia kryptimi 
dirbs

skaičiuo-Naujiena vaikams ir su
augusiems taps vaikų lėlių 
teatras (artistais bus patys 
vaikai). Nors yra mintis 
organizuoti

kūrybiškai, ieškos 
naujų meno saviveiklos Papuošia šaka, šakelių 

kompozicija, gali papuošti 
jūsų namus neblogiau, kaip 
nukirsta eglutė, tačiau tokiu 
būdu jūs išsaugosite mūsų 
turtą — mišką- Praėjus vos 

kelioms dienoms po šventės, 
sunku žiūrėti j prie kiek
vieno namo išmestas, nu- 
džiuvuslas, be spyglių eglu-

kurio kamieno
pravedimo talanlų*

suaugusiųjų O. Docenko
* * *

Veteranų gatvėje, prie 
viešbučio, atidaryta maisto 
preklųparduotuvė „Rene- 
tas • Organizuotas vaisių, 
prieskonių, mėsos, žuvies* 
vaisių Ir žuvies konservų 
.pardavimas; dirba sulčiu 
skyrius.

PATAISYMAS jų pabuvojimą medblaivyk- lovo vardu, kuris dirba
„T. A.“ 19 numeryje, re- loje* operatoriumi chemijos ceche,

miantis kadrų skyriaus duo- Matyt, kažkurį grandis pasivadino kitas žmogus, 
menimis, atspausdintos žinios blogai vykdė pareigas, ir apie kurį kol kas žinių
apie Ignalinos AE darbuoto- paaiškėjo, kad V. Michai- nėra.

įsigykite naujametines eg
lutes parduotuvėse! Reika
laukite talonų, kuriuose būtų 
atžymėta įsigijimo data.

Ignalinos AE 
miško baro darbuotojai

Redakcijos adresas: 234760, Lietuvos TSR Ignalinos rajonas, Snieč- Iškilioji spauda. Formatas A-8. Apimtis 
kus, Ignalinos atominė elektrinė tel. 29157, 31714 Laikraštis 
ūžiamas lietuvių ir rusų kalbomis trečiadieniais.

— 0,25 spaudos lanko. Ti
ražas 200. Užsakymo Nr. 1955. Rinko ir spaudė Utenos spaustuvės 
Švenčionių filialas: Švenčionys, Vilniaus 36/!. Telefonas 51214.

lei-
Redaktorė 
O. BERIOZAindeksas 67238,

• ■ •

■

_
________


